1341.

Jan. 6. *Reg. 2203**. [Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Bartholin F, VI, 107 (med delvis bedre Læsemaader end andre Afskr.). — Efter Lovhaandskrift: *Aarsb. fra Geheimearch. II, 16*. Dansk Oversætt.: *Hvitfeld III, 441, Fol. 477*. [1902]

Jan. 8. *Reg. 2204**. Perg. med Valdemars Junkersekret (løst Brudst.). Schauenburgernes Arkiv (Gem. Arch. XII, 23). *SHL. Urkundensamml. II, 105*. Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 442, Fol. 478*. [1903]

— *Reg. *1773*. Perg. med Valdemars Junkersekret. Schauenburgernes Arkiv (Gem. Arch. XII, 22a). *Reinhardt, Valdemar Atterdag 598*. Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 442, Fol. 478*. [1904]

Jan. 15. Waldemar dux Jucie. Noverit discretio singulorum, quod die lune post oct. epyphanie coram placito nostro justitiario Jonas Bondæ civis Ripensis, presentibus ejusdem civitatis consulibus, curiam Hænnigbyergh ac omnia alia bona sua in par. Hennygh ecclesie Ripensi pro vino et oblati in eadem ecclesia perpetuo sustentandis in manu magistri Petri ejusdem ecclesie archidyaconi scotavit in recompensam bonorum in par. Framløf, que Jonas cum consensu

episcopi et capituli ecclesie memorate Dn. Aughoni Hasæ in suorum relevamen vendidit debitorum, obligans se ad illud idem faciendum in placito Warwitsysel, cum primo pacifice poterit illuc ire et per episcopum et capitulum super hoc fuerit requisitus. Sig. nostrum cum sig. civitatis Ripensis ac ipsius Jone. Datum Ripis *etc.*, presente Dn. Haquino sacerdote, nostro capellano.

Perg. med [3 Segl og] Kancellipaaskrift. Ribe Kapitels Arkiv (RA. Stiftskisten Suppl. 17). — Jfr. 1714. [1905]

Jan. 16. *Reg. *1774.* A. Perg. med [8] Segl: 1. Valdemars Junkersekret; 2. Bisp Svens af Aarhus (Brudst.). Roskilde Bisps Arkiv (RA. Sjøll.-Møn 26). *Kbhvns. Dipl. I, 77.* — Aa. Vidisse 1417 Jan. 28. — Ab. og Ac. Afskr. i Pergamentsruller, se 57 Ac. og 118. [1906]

— Waldemar rex, dux Estonie. Notum facimus, nos ad infrascripta inviolabiliter observanda nos obligare. Primo quod Dn. frater Johannes episcopus Roskildensis et qui pro tempore fuerit, capitulum Roskildense, prelati ac ecclesiastice persone diocesis Roskildensis universi iuribus ac libertatibus suis, specialiter quoad subditos suos, bona sua et familiam suam, gaudere debeant. Item quod omnes litteras privilegiorum a progenitoribus nostris episcopo, capitulo aut clericis communiter vel divisim indultas confirmamus, promittentes quod ipsis eisdem literis, quas habent, consimiles dare debeamus, Dn. episcopo hanc superaddentes gratiam, quod in omni familia sua dyocesis Roskildensis tallias, tributa, impositiones et precarias tam a generali placito terre Syelandis[!] quam alio quocumque placito provinciali impositas et de cetero imponendas, nisi tributum aliquod speciale ad usum nostrum pro communi deliberatione et redemptione terre Syellandis[!] impositum fuerit, et tam per ipsum dominum Roskildensem quam per alios terrigenas communiter acceptatum, Dn. episcopus et sui nomine ejus levare debeant in usus suos convertendas, nec familia ipsius deinceps per nostros advocatos vel eorum officiales vectigalibus aut aliis oneribus debeat fatigari. Unde inhibemus *etc.* Sig. nostrum. Actum et datum Roskildis fer. 3. post octavam epiphanie, presentibus Dn. Swenone episcopo Arusiensi, DDn. Petro Wendælbo et Uffone Niclæssen, MM., Petro Laurensen, Johanne Laurensen, Nicholao Erikssen, Johanne Byghere ac aliis.

[Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Bartholin F, VI, 71. LDipl. [1907]

Jan. 17. Waldemar rex. Dignum arbitantes *etc.* Hinc est, quod canonicis ecclesie Roskildensis omnia bona eorum ecclesiastica et mundana ac fabrice ecclesie et ipsorum omnes villicos, colonos et inquilinos dictas terras pro tempore inhabitantes ab expeditione, innæ,

stuth et lething ceterisque oneribus et servitiis ad jus regium spectantibus liberos esse concedimus, dimittentes eisdem super omnes villicos suos, colonos et inquilinos totamque eorum familiam omne jus nostrum preter wræk, danæfæ et causas, que dicuntur orbodæmaal, hanc eis gratiam addentes, quod si quicumque de eorum familia et fabrice excesserunt, pro omni jure regio nulli respondeant nisi ipsis canonicis. Privilegia insuper omnia ipsis a progenitoribus nostris indultas confirmamus; quocirca prohibemus *etc.* Ceterum ad notitiam volumus pervenire, eosdem canonicos nobis promisisse, quod obtentu hujus donationis tam tempore vite nostre quam post dies nostros missam unam pro defunctis super hoc confectis [*sic.*] in ecclesia s. Lucii ad unum altare speciale in laboribus suis et expensis cotidie facere debeant celebrari, sicut in eorum litteris super hoc confectis apparet. Nostrum sig. Datum Roskildis kal. febr. 16, presentibus Dn. Svenone episcopo Arusiensi, Petro dicto Wændelbo dapifero nostro, Offone Nicholai, MM., Erico Nicholai et Paulo dicto Gloob, AA., cum aliis consiliariis nostris.

[Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Bartholin F, VI, 75. [1908

Febr. 11. *Reg. 2206**. Perg. med Valdemars Junkersekret. København Bys Arkiv. *Kbhvns. Dipl. I, 78.* Udtog af Hamsfort: *SRD. I, 304*, og af *Hvitfeld III, 443, Fol. 478.* [1909

Febr. 22. *Reg. *1777.* [Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Bartholin F, VI, 102. *Aarsb. fra Geheimearch. V, 47.* [1910

Marts 4. Frater Johannes episcopus Roskildensis¹ Dn. Johanni Nichlæsß canonico suo Roskildensi. Nobis monstrasti [*osv. som 1613 indtil*] ecclesiam parrochiam Withærløsæ nostre dyocesis, in qua nobis jus competit patronatus, cum omnibus juribus de consensu capituli Roskildensis prebende tue annectimus, volentes [*osv.*] portionem. Sig. nostra cum sig. capituli nostri². Actum et datum Roskildis die passionis Lucii.

Perg. med 2 Segl: 1. G. 158 og 159; 2. G. 192. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. LVII, 1). LDipl. [1911

— Saxo Conrædsß¹ et Petrus Conrædsß. Noverint universi, quod viro discr. Ascero dicto Kragæ villano Slaulosiensi terram nostram in Geerleef unius ore in censu inpigneramus pro 16 sol. grossorum turonensium, in placito ante f. Michaelis nunc venturo redimendam; si in termino prescripto redempta non fuerit, eam ordinabit et fructus et redditus ejus sublevabit, donec fuerit redempta. Sig. nostra. Datum dnica. reminiscere.

Perg. [med 2 Segl: 1. A. 286]. Senere (jfr. 1441 ^{31/5}) til Roskilde Kapitels Arkiv (Vilhelmi Alter) (AM. XLIX, 3). LDipl. [1912

Marts 7. *Reg. *1778.* [Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 110. *Dipl. Svec. V, 20; Erslev, Testamenter Nr. 39.* [1913]

Marts 9. *Reg. 2207.* [Orig. Haderslev Kapitels Arkiv.] Afskr. [efter Haderslevbogen] af Langebek 1762: LDipl. *Thorkelin, Kirkelove 133; Michelsen, Nordfriesland 188.* [1914]

Marts 10. Nicholaus dictus Kistæ¹, filius Dn. Johannis dicti Kistæ M. Notum facio, me in remedium anime mee et animarum parentum meorum ac propinquorum bona mea omnia in Gyæshøgh cum silva eidem ville attinente, que dicitur Giæshøuhæ alminnig vel delæskough, ac bona mea in Wæstræsauhæby, circa 1/2 mr. in censu terre, sororibus s. Clare Roskildis dedisse et in placito Walbus H. in Syalendia sabb. ante f. Gregorii scotasse. Sig. meum cum sig. DDn. magistri Hemmingi archidyaconi² et Johannis Capellæ³ cantoris ecclesie Roskildensis, ac DDn. Roof de Hwilvingæ et Laurencii⁵ de Sæby, sacerdotum, necnon virr. nobilium Stigoti Pæterß de Riis, Mathei dicti Ta⁷, Johannis Olæfß dicti Lungæ, Andree Haghæ, Nicholai Pæterß de Sonæthorp, Auhonis Jønæsß et Johannis Jonß advocati ibid. Datum *etc.*

Perg. med [12] Segl: 1. A. 279; 2. G. 217; 3. G. 220; 5. G. 367; 7. A. 280. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LVII, 2). LDipl. — Jfr. 1917, 1922. [1915]

Marts 11. Kejser Ludvigs Gælds-brev til sin Søn Markgrev Ludvig. Perg. med Kejserens Dobbeltsegl. Senere (jfr. 1350 16/2) til Kongens Arkiv (RA. Lübeck og Hansestæderne 1 n). Dansk Oversætt. fra o. 1600 med Aar 1340: Ny kgl. Saml. 4to, 857 b. (Efter Kopibog: *UB. d. Stadt Lübeck II, 669.*) [1916]

Marts 13. Soror Katerina abbatissa totusque conventus sororum s. Clare Roskildis. Cum vir nobilis Nicholaus dictus Kystæ bona sua in remedium anime sue et animarum parentum suorum ac propinquorum nobis et monasterio nostro donaverat, nos gratum deo arbitantes ipsius beneficia compensari, ipsum N. fratrem nostrum recipimus, sibi diebus vite sue in expensis, prout fratribus apud nos manentibus sufficimus, providendo sive cum fratribus sive in domo speciali, quam pro ipsius solatio tenemur edificare. Omni insuper anno post instans festum Michaelis pro vestibus suis et aliis necessariis tempore paschali 1 mr. argenti et in f. Johannis bapt. 2 mr. argenti sibi assignare promittimus, concedentes eidem ad petitionem suam, ut in remissionem suorum peccaminum, quotiens, quando et ubi voluerit, sanctorum limina et amicos poterit visitare. Preterea volumus corpus ipsius in ecclesia nostra honorifice tradere sepulture et pro ipsius anima suffragia facere, qualia pro fratribus nostris et